МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск»

ИНН 5249171966, ОГРН 1205200022070

адрес: г. Дзержинск Нижегородской области пл. Дзержинского д.1

Тел. 8-920-051-77-99

ПРИКАЗ

от 13.05. 2022г.                                                                                               № 60

Об  утверждении

прейскуранта стоимости

услуг

      Руководствуясь Постановлением Администрации города Дзержинска Нижегородской
области № 3897 от 21.12.2021 г. «Об утверждении тарифа на платную услугу,

оказываемую муниципальным учреждением «Дирекция управления парками городского

округа город Дзержинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на посещение аттракциона «Колесо обозрения» в размере 200,00 руб

за 1 человека за 1 круг.

2. Утвердить условия предоставления льгот при оказании услуги «Посещение аттракциона

«Колесо обозрения» (Приложение № 1)

3. Утвердить перечень документов, предъявляемых потребителем для подтверждения

льгот
4. Заместителю директора Растворовой Н.В. ознакомить с данным приказом работником,

осуществляющих продажу билетов на аттракцион «Колесо обозрения».

5. Начальнику отдела зеленого хозяйства и благоустройства Дорничеву А.И. разместить

информацию о предоставлении льгот на стенде информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                           А.Э. Папертев

С приказом ознакомлены:

Растворова Н.В. _____________

Дорничев А.И. __________________

                                              Приложение № 1 к
Приказу № 60 от 13.05.2022 г.

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГИ

«Посещение аттракциона «Колесо обозрения»

№п/п Категория лиц,
имеющих право на

льготу

Размер льготной
стоимости услуги

Период оказания
услуги по

льготной
стоимости

1 Инвалиды I и II
групп

50% стоимости
услуги

круглогодично

2 Дети - инвалиды 50% стоимости
услуги

круглогодично

3 Дети – сироты,
дети, оставшиеся

без попечения
родителей

50% стоимости
услуги

круглогодично

4 Дети из многодетных
семей (семьи,
имеющие

в своем составе трех
и более детей)

50% стоимости
услуги

круглогодично

            Лица, имеющие право на льготы, перед приобретением билета обязаны предъявить
кассиру, документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина РФ) и документ (-ы),

подтверждающий (-ие) право на льготу.

            Предоставление льготы гражданину, имеющему право на ее получение,
осуществляется с момента предъявления (предоставления) документов, дающих право на

получение льготы.

                                              Приложение № 2 к
Приказу № 60 от 13.05.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕМ ДЛЯ

ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЛЬГОТЫ

№п/п Категория лиц, имеющих
право

на льготу

Документы, предъявляемые для
получения

льготы

1 Инвалиды I и II групп Паспорт гражданина РФ или иной

документ,
удостоверяющий личность
- справка БМСЭ о присвоении группы
инвалидности

2 Дети - инвалиды - Паспорт гражданина РФ или иной

документ,
удостоверяющий личность
- Свидетельство о рождении
- Справка единого образца

3 Дети – сироты, дети,
оставшиеся без

попечения родителей

- Справка единого образца

4 Дети из многодетных семей
(семьи,
имеющие в своем составе трех
и

более детей)

- Паспорт родителя (законного
представителя) –
гражданина РФ или иной документ,
удостоверяющий

личность;
- Удостоверение многодетной семьи;
- Свидетельство о рождении каждого
ребенка;

                                              Утверждено

Директор ________________ А.Э. Папертев

Приказ № 60 от 13.05.2022 г.

УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГИ

«Посещение аттракциона «Колесо обозрения»

№п/п Категория лиц,
имеющих право на

льготу

Размер льготной
стоимости услуги

Период оказания
услуги по
льготной
стоимости

1 Инвалиды I и II
групп

50% стоимости
услуги

круглогодично

2 Дети - инвалиды 50% стоимости

услуги

круглогодично

3 Дети – сироты,
дети, оставшиеся
без попечения
родителей

50% стоимости
услуги

круглогодично

4 Дети из многодетных

семей (семьи,
имеющие
в своем составе трех
и более детей)

50% стоимости

услуги

круглогодично

            Лица, имеющие право на льготы, перед приобретением билета обязаны предъявить
кассиру, документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина РФ) и документ (-ы),
подтверждающий (-ие) право на льготу.

            Предоставление льготы гражданину, имеющему право на ее получение,
осуществляется с момента предъявления (предоставления) документов, дающих право на
получение льготы.

                                              Утверждено

Директор ________________ А.Э. Папертев

Приказ № 60 от 13.05.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕМ ДЛЯ

ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ЛЬГОТЫ

№п/п Категория лиц, имеющих
право

на льготу

Документы, предъявляемые для
получения

льготы

1 Инвалиды I и II групп Паспорт гражданина РФ или иной

документ,
удостоверяющий личность
- справка БМСЭ о присвоении группы

инвалидности

2 Дети - инвалиды - Паспорт гражданина РФ или иной

документ,
удостоверяющий личность
- Свидетельство о рождении
- Справка единого образца

3 Дети – сироты, дети,
оставшиеся без

попечения родителей

- Справка единого образца

4 Дети из многодетных семей
(семьи,
имеющие в своем составе трех
и

более детей)

- Паспорт родителя (законного
представителя) –
гражданина РФ или иной документ,
удостоверяющий

личность;
- Удостоверение многодетной семьи;
- Свидетельство о рождении каждого
ребенка;